
 
 

 

 

All’Albo-sito WEB 
 

Alla sezione specifica di 
Amministrazione Trasparente 

 
Agli ATTI-PNRR 

 
 

OGGETTO: Decreto approvazione graduatorie definitive per la selezione di ESPERTI aventi 
presentato domanda di partecipazione PNRR 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” 

Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 

finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 

linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di 

attività di orientamento STEM 

 
Avviso Pubblico D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 

 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-27896  
TITOLO PROGETTO "Nuove competenze e nuovi 
linguaggi" 

  CUP: I34D23002210006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
 





 
 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 
 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
 

 

VISTO l’Allegato 1 del D.M. 65/2023 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

 D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

 

VISTO l’accordo di concessione 34080 del 29/02/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del merito, 

rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione 

per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I3.1-2023-

1143-P-27896 dal titolo "Nuove competenze e nuovi linguaggi” per un importo pari a € 93.064,26; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.120 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 



 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 26 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio    finanziario 2024; 

 

VISTO   il proprio avviso interno prot. n.  4138 del 28/05/2024 
 

PRESO ATTO  essere pervenuta un’unica candidatura per ogni ruolo 

 

RITENUTE  valide le candidature pervenute e adeguati i curriculum presentati 

 
 

DECRETA 

Art.1 Graduatorie 

Essere direttamente definitive le graduatorie allegate al presente decreto 

D I S P O N E 

 
la pubblicazione, in data odierna, delle graduatorie definitive per il reclutamento di  
ESPERTI del Progetto CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-27896  



 
 
 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI FIGURA A 
 
 
 

CANDIDATO Essere 
docenti a 
tempo 
indetermi
nato 

Laurea 
magistral
e 

Laurea 
triennale 

Diploma Specializz
azioni 

Certificazi
oni 
informati
che 

Esperienz
e in 
progetti 
STEM 

Esperienz
e in 
qualità di 
esperto 

Esperienz
e di tutor 

Pubblica
zioni 

Valutazio
ne 
progetto 

TOTALE 

MURA GIUSEPPINA 15 10   6 3     30 64 



 
 

Art.2 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi: 

 

MURA GIUSEPPINA – Esperto nella progettazione e  gestione  di  laboratori  formativi  di  informatica  e  

STEM, finalizzati all’apprendimento e allo sviluppo  delle competenze nell’area matematica, scientifica  

e tecnologica degli alunni. 

 

 

Art. 3 Orario di servizio 

Il servizio sarà da svolgere entro la fine dell’anno 2024 o entro il termine del progetto, anche in caso di 

proroghe.  

 

Art. 4 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti  

nell’avviso di reclutamento 

 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà lettera di incarico  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Annarosaria Lombardo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD – Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2024-06-04T13:13:48+0200
	ANNAROSARIA LOMBARDO




